
ORIGINALE

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

PROVINCIA DI CREMONA

DETERMI NAZI ONE DEL SETTORE: 75 -  RESPONSABI LE DEL SERVI ZI O 
UFFI CI O SOCI ALE /  AFFARI  GENERALI

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PATTI SOCIALI 2021 Nr. Progr.  184 

Data:

Nr. Protoc.

Proposta

Copertura Finanziaria

Contratto

18/08/2022

VISTO DEFINITIVO

RESPONSABILE DI SETTORE

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria
(art. 147-bis, c. 1 / art. 151, c. 4 TUEL)

lì,

 Manini Anna

Il Responsabile Del Servizio

 Manini Anna

CERTIFICATO

DI PUBBLICAZIONE

INVIATA A:

ALBO

GIUNTA

Dr.ssa Mosti Rosellalì,

26/08/2022

29/08/2022

Il Segretario Unione

lì, 18/08/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
(art. 147-bis TUEL)



DETERMINAZIONE - Ufficio Sociale / Affari Generali - NR. 75 DEL 18/08/2022  RESPONSABILE: Manini Anna 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PATTI SOCIALI 2021 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO AA.GG. /SERVIZI SOCIALI 
 

 

Visto  il Decreto Presidente Unione Municipia  n. 01 del  24/03/2022  mediante il quale è stata assegnata la 

responsabilità dell’area servizi alla persona, alla sottoscritta; 

Considerato che la gestione del servizio di assistenza e servizi alla persona è stata trasferita all’Unione 

Municipia dai Comuni aderenti con convenzione sottoscritta in data 29/04/2014 il cui schema è stato 

precedentemente approvato con delibera  A.U. n. 7 del 28/04/2014; 

 

Premesso che, tramite il CONCASS – Consorzio Casalasco dei servizi sociali di Casalmaggiore , sono previsti  

annualmente il finanziamento di progetti individuali  destinati  a favore di persone  residenti nei Comuni 

dell’Unione, che versano in particolari condizioni di fragilità socio-economica 

Dato atto che il Servizio Sociale   dell’Unione Municipia  ha presentato presso i competenti uffici, al fine di 

ottenere i citati contributi , idonei progetti individuali per la richiesta di assegnazione di risorse; 

Preso atto che il CONCASS  ha liquidato a questo ente la somma complessiva di 2.000,00 quali contributi 

relativi ai  PATTI SOCIALI 2021   da  erogare ai beneficiari; 

Ritenuto  pertanto  necessario  autorizzare il trasferimento delle somme  ai destinatari dei contributi, in 

conformità dei progetti presentati; 

Visto  l’allegato prospetto A) indicante il beneficiario, l'importo ,la motivazione del contributo e l'imputazione  

del  trasfermento, allegato  che viene  sottratto  alla  pubblicazione per motivi di privacy; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

Richiamato il D.Lgs n. 196 in data 30/06/2003 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto lo Statuto Ente Unione Municipia; 

 Per tutto quanto premesso; 

D E T E R M I N A 

1) Di considerare ed approvare la premessa in narrativa quale parte integrante, formale e sostanziale della 

presente determinazione e che si intende recepita e riportata al presente punto del dispositivo; 

2) Di autorizzare l’ufficio finanziario affinché provveda a trasferire  gli importi  specificati nell'allegato A)relativi 

ai contributi  PATTI SOCIALI  2021 per un totale complessivo di €.2,000,00, già introitati dal Consorzio 

Casalasco dei Servizi Sociali di Casalmaggiore  ,ai rispettivi beneficiari  e secondo  le modalita' che verranno 

comunicate a parte all'ufficio ; 

3) Di imputare la spesa di €.2,000,00 come  indicato nel medesimo prospetto di cui al punto 2) e sottratto alla 

pubblicazione per motivi di privacy; 



DETERMINAZIONE - Ufficio Sociale / Affari Generali - NR. 75 DEL 18/08/2022  RESPONSABILE: Manini Anna 

 

4) Di trasmettere copia della presente determinazione, per quanto di rispettiva competenza, al Responsabile 

del Servizio Finanziario; 

5) Di dare atto che la presente Determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e che la stessa viene pubblicata all'Albo pretorio on-

line sul sito web istituzionale di questa Unione per quindici giorni consecutivi; 

 



CREMONA

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Manini Anna

Manini Anna

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL Responsabile del Servizio26/08/2022

18/08/2022

 184Determina nr. 18/08/2022Data Determina 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PATTI SOCIALI 2021

OGGETTO

Settore: UO5 - Ufficio Sociale / Affari Generali

Servizio: 728 - Servizi Sociali / Affari Generali



allegato A)n.75 del 18/08/2022

BENEFICIARIO IMPORTO CAPITOLO IBAN O ASSISTENTE SOCIALE
ROSSI GIANCARLA 2000,00 54500/0/2022 ASSISTENTE SOCIALE
CONTRIBUTO PATTI SOCIALI 2021 PER 800,07 E PER 1.199,93

DA GIRARE AL COMUNE DI
SCANDOLARA RAVARA PER
PAGAMENTO AFFITTI ARRETR.

TOTALE

        UNIONE MUNICIPIA        ELENCO  CONTRIBUTI  DA EROGARE          


